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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh học viên học THPT hệ GDTX năm học 2023 – 2024 

 

 Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-UBND ngày 08/11/2016 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân tỉnh Kon Tum “Quyết định thành lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 

– Giáo dục thường xuyên huyện Kon Rẫy”; 

Căn cứ Quyết định số 442-QĐ-UBND ngày 17  tháng 10 năm 2017 của Chủ 

tịch UBND Huyện Kon Rẫy Quyết định về việc phê duyệt Quy chế tổ chức và hoạt 

động của thành lập Trung tâm GDNN-GDTX huyện Kon Rẫy; 

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-SGDĐT ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Sở 

GD&ĐT Kon Tum về Kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông 

năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ kế hoạch hoạt động năm 2023 của Trung tâm GDNN - GDTX huyện 

Kon Rẫy; 

Thực hiện Hướng dẫn số 634/SGDÐT-QLCL-GDCN ngày 11 tháng 4 năm 

2023 của Sở GD&ĐT Tỉnh Kon Tum về việc hướng công tác tuyển sinh năm học 

2023 - 2024 đối với các trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh 

và Trung tâm GDNN-GDTX các huyện; 

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Kon Rẫy xây dựng Kế hoạch tuyển sinh 

học viên học THPT hệ GDTX trên địa bàn huyện năm học 2023 - 2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Nhằm huy động triệt để số học sinh đã tốt nghiệp THCS không đủ điều 

kiện vào các trường THPT, PT DTNT huyện, những học sinh học hết lớp 10, 11 

bỏ giữa chừng tại các trường THPT. Tạo thuận lợi cho các em tiếp tục học và 

tham dự kỳ thi THPT quốc gia năm 2024 và liên lết đào tạo nghề các lớp trung 

cấp do Trường Cao đẳng cộng đồng Kon Tum giảng dạy. 

- Hội đồng tuyển sinh Trung tâm xét tuyển học viên vào học tại trung tâm 

phải đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng theo các văn bản hướng dẫn của 

cấp trên và đúng theo quy định. 

II. Nội dung 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- Huy động 100% học sinh đã  tốt nghiệp THCS và học sinh bỏ học giữa 

chừng của khối lớp 10, 11, 12 của các trường THPT vào học tại Trung tâm. Đặc 

biệt học viên trên địa bàn huyện và các huyện lân cận vào học. 



- Trung tâm tuyển sinh 01 lớp 10 với 45 học viên. 

2. Nguyên tắc, phương thức tuyển sinh 

- Nguyên tắc: Mỗi năm tổ chức một lần tuyển sinh lớp 10 

- Phương thức: Xét tuyển (Không thu lệ phí) 

3. Đối tượng dự tuyển, Hồ sơ dự tuyển 

- Là học viên đủ 16 tuổi trở lên và đã được công nhận tốt nghiệp THCS và 

có đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định. 

- Hồ sơ dự tuyển : 

+ Đơn xin dự tuyển (Theo mẫu của trung tâm phát hành) 

+ Sơ yếu lí lịch (Theo mẫu của trung tâm phát hành) 

+ Bằng tốt nghiệp THCS (Công chứng) hoặc giấy CNTN tạm thời 

+ Học bạ THCS (bản chính) 

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ 

+ Giấy cam kết đăng ký thời gian thường trú đã được giải quyết cho công 

dân (Do công an xã, phường, thị trấn xác nhận) 

+ 2 ảnh 4x6 ghi rõ họ tên sau ảnh và bỏ vào 1 phong bì (Trước thời gian 

nộp hồ sơ không quá 06 tháng) 

+ Các giấy tờ ưu tiên (nếu có) 

+ Đối với những học viên đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, 

phải có giấy xác nhận không trong thời gian thi hành phạt tù; cải tạo không giam 

giữ hoặc vi phạm pháp luật do UBND xã, phường, thị trấn cấp. 

- Ghi chú: Đối với các học viên đã hoàn thành chương trình lớp 10, 11, 
12 thì nộp thêm cả học bạ THPT lớp đã học. 

4. Hội đồng tuyển sinh 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của Trung tâm, do Giám đốc Trung tâm 

ra quyết định. 

- Thành phần 

+ Chủ tịch Hội đồng là Giám đốc 

+ Phó chủ tịch Hội đồng là các phó giám đốc 

+ Thư ký là Tổ trưởng Tổ GDTX. 

+ Ủy viên là giáo viên hệ GDTX 

5. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: Từ ngày xây dựng Kế hoạch đến hết ngày 31/8/2023 



- Địa điểm: Các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Kon Rẫy 

III. Tổ chức thực hiện 

1.1. Đối với trung tâm: 

- Xây dựng kế hoạch và thành lập hội đồng tuyển sinh năm học 2023 - 

2024 của Trung tâm. 

- Nắm số lượng, danh sách học sinh đã tốt nghiệp THCS của các trường 

và số học sinh nghỉ học để thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo kế hoạch. 

- Thực hiện xét tuyển công khai, nghiêm túc, công bằng theo Quy chế 

tuyển sinh THPT của Bộ GD&ĐT và các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT. 

- Thực hiện thống kê, thông tin, chính xác số liệu, kết quả tuyển sinh lên 

cấp trên và các đơn vị có liên quan. 

1.2. Đối với các đơn vị, đại phương: 

- Phối hợp với Phòng GD&ĐT Kon Rẫy về việc thông báo đến các trường 

THCS biết và hướng dẫn học sinh thuộc đối tượng được xét tuyển và làm hồ sơ. 

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn trong việc tuyên truyền các quy 

định về tuyển sinh, thông báo các văn bản hướng dẫn hiện hành liên quan đến 

tuyển sinh. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh học viên học THPT hệ GDTX năm học 

2023- 2024.  Đề nghị các tổ, bộ phận, cơ quan phối hợp thực hiện nghiêm túc. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/cáo) 

- UBND các xã, TT (p/hợp)                             

- Phòng GD&ĐT (p/hợp) 

- Trang thông tin điện tử huyện (t/báo) 

- BGĐ (Biết, c/đạo) 

- Hội đồng tuyển sinh (t/h); 

- GV tổ GDTX (t/hiện)  

- Lưu: VT  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

Huỳnh Tấn Công 
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